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1.	 Jacques ABEILLE (1906-2003)	
Nature morte 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
55 x 46 cm� 300 / 500 €

2.	 Françoise ADNET (1924-2004)	
Nu au panier de fruits 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
55 x 46 cm� 200 / 300 €

3.	 Françoise ADNET (1924-2004)	
Dany couchée, 1971 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos sur le châssis. 
97 x 195 cm� 600 / 800 €

4.	 René AMTHOR (1891-1935)	
Femme lisant sur un banc 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
23 x 33 cm� 200 / 300 €
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5.	 Jules ANDRÉ (1807-1869)	
Troupeau et bergère au bord de la mare 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
17 x 27 cm� 400 / 600 €

6.	 Louis ANQUETIN (1861-1932)	
Autoportrait en faune 
Huile sur toile. 
(Usures). 
65 x 54 cm� 3 000 / 4 000 €
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10.	 Ernest AZEMA (1871-1917)	
La Marchande de poisson, 1918 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
55 x 46 cm� 300 / 400 €

7.	 Adolphe APPIAN (1818-1898)	
Vue sur le bord d’un fleuve 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
26.5 x 40 cm� 1 000 / 1 200 €

8.	 Romana ARREGUI (1875-1932)	
Trois hommes, deux fument 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
38 x 61 cm� 300 / 400 €

9.	 Romana ARREGUI (1875-1932)	
Vieux fumeurs de cigarettes 
2 huiles sur panneau. 
Signées en bas à gauche. 
27 x 21 cm chacune� 250 / 300 €
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11.	 Gaston BALANDE (1880-1971)	
Paysage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
38 x 46 cm� 500 / 600 €

12.	 Gaston BALANDE (1880-1971)	
Paysage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
38 x 46 cm� 500 / 600 €

13.	 Luigi BALDERO (XIXe-XXe siècle)	
Mousquetaires 
2 huiles sur toile. 
Signées en bas à droite. 
36 x 17.5 cm chacune� 300 / 500 €

14.	 Richard BASELEER (1867-1951)	
Bord de mer 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
39 x 54 cm� 150 / 200 €
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15.	 Raphael BAUDUIN (1870-1956)	
Portrait de femme rousse de profil 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
75.5 x 60 cm� 300 / 400 €

16.	 André BEAUCÉ (1911-1974)	
Tournesols 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée au dos. 
81 x 60 cm� 100 / 150 €

17.	 André BEAUCÉ (1911-1974)	
Paysage, 1960 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
60 x 81 cm� 80 / 120 €

18.	 Richard BELLIAS (1921-1974)	
Paysage de Dordogne, vers 1959 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 100 cm 
Bibliographie :  
Eric Mercier, Années 50, La jeune peinture, Tome I, 
p.251 (reproduit).� 300 / 400 €

19.	 Abraham BERLINE (1884-1942)	
Angle de rue 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
50 x 65 cm� 200 / 300 €
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20.	 Émile BERNARD (1868-1941)	
Nature morte, 1926 
Huile sur carton. 
Signée et datée en pied. 
50 x 73 cm� 1 500 / 2 000 €

21.	 Jean BERQUE (1896-1954)	
Le Port de Toulon, 1927 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
46 x 61 cm� 500 / 800 €

22.	 Jean BERQUE (1896-1954)	
Panier de fruits et fleurs, 1939 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
60 x 135 cm� 400 / 500 €
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23.	 Albert BESNARD (1849-1934)	
Les Filles de Loth, vers 1890 
Huile sur toile. 
Monogrammée en bas à droite. 
(Restaurations).  
91 x 71 cm 
Provenance : 
Vente publique, 7 novembre 1965, n°84 (étiquette 
au dos).� 2 000 / 3 000 €

24.	 Pascal DE BEUCKER (1861-1945)	
Tête d’homme 
Fusain. 
Signé en bas à droite. 
57 x 44 cm� 100 / 150 €

25.	 Gaston LE BEUZE (XXe siècle)	
Paris, L’Athlète, Place Blanche, 1952 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
61 x 50 cm� 800 / 1 000 €
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26.	 Pierre BILLET (1837-1922)	
Jeune fille de dos - Jeune fille à sa couture, vers 
1915 
2 huiles sur toile ou panneau. 
Signées et l’une datée. 
24 x 19 cm et 22 x 16 cm� 400 / 600 €

27.	 Antoine BLANCHARD (1910-1988)	
Rouen, le pont de pierre 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
52 x 63 cm� 600 / 800 €

28.	 A. BOURGUE (XIXe-XXe siècle)	
Village et barque sur l’eau 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 100 / 150 €

29.	 John Lewis BROWN (1829-1890)	
Cavaliers au repos 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. 
14 x 21.5 cm� 300 / 400 €
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30.	 Xuan Phai BUI (1920-1988)	
Portrait d’homme à la fenêtre, 1972 
Dessin à l’encre. 
Signé et daté en bas à droite. 
20 x 28 cm� 600 / 800 €

31.	 Arthur Alfred BURRINGTON (1856-1924)	
Enfants sur l’escalier 
Aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
34 x 24.5 cm� 200 / 300 €

32.	 Marcel BUSSON (1913-2015)	
Cadaquès 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 81 cm 
� 800 / 1 000 €

33.	 Louis CABIE (1853-1939)	
Village en bord de rivière, 1909 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
31 x 31 cm� 150 / 200 €
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34.	 Christian CAILLARD (1899-1985)	
Nu étendu 
Sanguine. 
Signée en bas à droite. 
20 x 24.5 cm� 100 / 120 €

35.	 Antoine CALBET (1860-1944)	
La Tentation de Saint-Antoine, 1883 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Rentoilée). 
41 x 33 cm� 800 / 1 200 €

36.	 Mies CALLENFELD-CARSTEN (1893-1982)	
Concarneau, 1924 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Titrée au dos sur le châssis. 
60 x 73 cm� 600 / 800 €

37.	 Raoul CARRE (1868-1933)	
Corse, vue de Sartène 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et située au dos sur le châssis. 
50 x 61 cm� 300 / 400 €
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38.	 Eugène CARRIÈRE (1849-1906)	
Fillette à la poupée 
Huile sur toile. 
Non signée. 
46 x 38 cm 
Provenance :  
Vente Maître Rheims, Hôtel Drouot, Paris, 
19 juin 1968, n°127.� 1 000 / 1 500 €

39.	 Gustave Albert CATOIRE (XIXe-XXe siècle)	
Bergère et ses vaches 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
(Fente au panneau). 
51 x 38 cm� 200 / 300 €

40.	 Leslie Giffen CAULDWELL (1861-1941)	
Vase de fleurs, 1932 
Pastel. 
Signé et daté en bas à droite. 
53 x 63 cm� 200 / 300 €

41.	 Jules CAVAILLÈS (1901-1977)	
Nature morte dans l’atelier, 1945 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
73 x 60 cm� 2 000 / 3 000 €
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42.	 Jules CAVAILLÈS (1901-1977)	
Vase de fleurs 
Technique mixte sur papier contrecollé sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
58 x 40 cm� 600 / 800 €

43.	 Jean-Charles CAZIN (1841-1901)	
Fleurs 
2 huiles. 
L’une signée, l’autre monogrammée. 
20.5 x 19 cm chaque.� 800 / 1 000 €

44.	 Dane CHANASE (1895-1975)	
Saint-Tropez 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Petits manques). 
46 x 55 cm� 250 / 300 €

45.	 Suzanne J. CHAPELLE (1919-?))	
Vase de fleurs, 1949 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée au dos. 
(Manques) 
55 x 38 cm� 60 / 80 €
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46.	 Charles CHAPLIN (1825-1891)	
Jeune fille nue en buste 
Huile sur toile ovale. 
Signée sur la droite. 
60 x 48 cm� 2 500 / 3 000 €

47.	 Jean CHARLOT (1898-1979)	
La faiseuse de Tortilla, 1968 
Huile sur carton toilé. 
Signée et datée. 
17 x 13 cm� 500 / 600 €
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48.	 Juliette CHOPIN (né en 1931)	
Le Hameau 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
35 x 35 cm� 300 / 400 €

49.	 Pierre-Eugène CLAIRIN (1897-1980)	
Paysage, 1953 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
33 x 46 cm� 150 / 200 €

50.	 Jean COGNACQ (1909-?)	
Paris, le théâtre Marigny 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
33 x 55 cm� 500 / 600 €

51.	 Luigi CORBELLINI (1901-1968)	
Autoportrait dans l’atelier, 1935 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
92 x 73 cm 
Provenance :  
Famille de l’artiste.� 1 000 / 1 500 €

52.	 Luigi CORBELLINI (1901-1968)	
Amour de carnaval, 1932 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
92 x 73 cm 
Provenance : 
Famille de l’artiste.� 1 000 / 1 500 €
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53.	 Luigi CORBELLINI (1901-1968)	
Portrait de fillette 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
35 x 22 cm� 200 / 300 €

54.	 Henri DANGON (actif vers 1914-1918)	
Nouvelles couches : - Vous savez Mame Marianne, 
le fiston, il aimera mieux boire un verre que de jouer 
au soldat. 1914 
Dessin de presse. Encre de chine et gouache sur 
vélin collé sur carton. 
Signé en bas à gauche.  
(Trous de punaises dans les angles).  
29,8 x 23,2 cm  
Dessin paru en couverture du Sourire du 16 juillet 
1914. 
 
On joint le journal le « Sourire » du 16 juillet 1914 qui 
reprend en première page ce dessin.� 80 / 120 €

55.	 Gabriel DAUCHOT (1927-2005)	
Chez Le coiffeur 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
27 x 22 cm� 150 / 200 €

56.	 Gabriel DAUCHOT (1927-2005)	
Les Mariés 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
22 x 12 cm� 120 / 150 €

57.	 Gabriel DAUCHOT (1927-2005)	
La Maison blanche 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
24 x 33 cm� 120 / 150 €
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58.	 Alexandre DEBRUS (1843-1905)	
Bouquets de roses et chèvrefeuille, 1885 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Restaurations). 
53 x 40 cm� 300 / 400 €

59.	 Paul Charles DELAROCHE (1886-1914)	
Bobino 
Fusain. 
Signé en bas à droite. 
29 x 23 cm� 80 / 100 €

60.	 Louis DENIS-VALVÉRANE (1870-1943)	
Travaux des champs 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Petites restaurations). 
38 x 55 cm� 500 / 600 €

61.	 Andrée DEVER (XXe siècle)	
Les Bleuets 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Titrée au dos. 
55 x 46 cm� 150 / 200 €

62.	 Pierre DUBREUIL (1891-1970)	
Paris, la Seine au Pont Neuf 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 55 cm� 600 / 800 €
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63.	 Raoul DUFY (1877-1953)	
Nature morte aux poissons, vers 1924 
Huile sur toile. 
Non signée. 
29 x 38 cm 
 
Un certificat de Madame Guillon-Laffaille en date du 
19 février 2016 sera remis à l’acquéreur. 
L’œuvre sera reproduite dans le second supplément 
du Catalogue Raisonné de L’Œuvre peint de Raoul 
Dufy, actuellement en préparation par Madame 
Fanny Guillon-Laffaille.� 2 500 / 3 000 €

64.	 Louis DUPUY (1854-1941)	
Maisons en bord de rivière 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
50 x 65 cm 
 
L’artiste est réputé être connu sous le nom d’Eugène 
GALIEN-LALOUE.� 600 / 800 €

65.	 Louis DUPUY (1854-1941)	
Village en bord de rivière 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
16 x 22 cm 
 
L’artiste est réputé être connu sous le nom d’Eugène 
GALIEN-LALOUE.� 600 / 800 €
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66.	 Louis DUPUY (1854-1941)	
Personnage en bord de rivière 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
16 x 22 cm 
 
L’artiste est réputé être connu sous le nom d’Eugène 
GALIEN-LALOUE.� 400 / 500 €

67.	 ÉCOLE CHINOISE	
Combat de coqs 
Huile sur isorel. 
Signée en haut à droite. 
104 x 54 cm� 150 / 200 €

69.	 ÉCOLE MODERNE	
Paysage, Les Andelys 
Huile sur toile. 
Non signée. 
Titrée au dos. 
60 x 73 cm� 200 / 300 €
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70.	 ÉCOLE MODERNE	
Danseuse 
Dessin à l’encre, gouache et peinture or. 
Porte un monogramme en bas à droite. 
(Taches et accidents au papier). 
44.5 x 26.5 cm� 200 / 300 €

71.	 ÉCOLE MODERNE	
Mares aux chênes près de Montargis, 1907 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Restaurations). 
73 x 100 cm� 300 / 400 €

72.	 ÉCOLE MODERNE	
Bateau sur la rivière en hiver 
Huile sur toile. 
Non signée. 
81 x 90 cm� 150 / 200 €

73.	 ÉCOLE MODERNE	
Paysage 
Huile sur isorel. 
Monogrammée en bas à droite. 
70 x 46 cm� 120 / 150 €
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74.	 ÉCOLE MODERNE	
Deux joueurs asiatiques, 1970 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Monogrammée et datée au dos 
50 x 76 cm� 120 / 150 €

75.	 ÉCOLE MODERNE	
Baigneuses 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
40 x 60 cm� 100 / 150 €

76.	 ÉCOLE NAÏVE	
Village et port 
Huile sur panneau. 
Monogrammée en bas à droite. 
27 x 35 cm� 50 / 60 €

77.	 ÉCOLE vers 1900	
Jane Avril dansant, 1903 
Mine de plomb et aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
16 x 8 cm� 60 / 80 €
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78.	 Maurice EHLINGER (1896-1981)	
Nu se coiffant 
Huile sur isorel. 
Non signée. 
41 x 33 cm� 300 / 500 €

79.	 Maurice EHLINGER (1896-1981)	
Nu sur le sofa 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
38 x 46 cm� 400 / 500 €



81

80

23

80.	 Maurice EHLINGER (1896-1981)	
Nu debout dans les champs, vers 1977 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
41 x 33 cm� 400 / 500 €

81.	 Maurice EHLINGER (1896-1981)	
Nu étendu 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
54 x 61 cm� 500 / 600 €
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84.	 Marius ESTIENNE (XIXe-XXe siècle)	
Paysage de neige, 1906 
Huile sur toile. 
Signée, datée et située « Nogent, Seine et Oise ». 
(Accidents). 
33 x 41 cm� 60 / 80 €

85.	 Lucien FRANK (1857-1920)	
Paysage au village animé 
Huile sur toile contrecollée sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
21 x 27.5 cm� 200 / 300 €

86.	 Émile-Othon FRIESZ (1879-1949)	
Fenêtre 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
60 x 73 cm� 2 500 / 3 000 €
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87.	 GALLIAY (XIXe siècle)	
Femme au balcon, 1885 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Accidents et restaurations). 
27 x 46 cm� 800 / 1 000 €

88.	 Alexandre Sasha GARBELL (1903-1970)	
Frise-poulet aux oranges, 1945 
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
92 x 73 cm� 1 500 / 2 000 €

89.	 Michel GASSIES (XXe siècle)	
Bateaux au port 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. 
73 x 60 cm� 80 / 100 €

90.	 Lucien GENIN (1894-1953)	
La Rue du Mont-Cenis 
Huile sur cravate. 
Signée en pied. 
75 x 10 cm� 300 / 400 €
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91.	 GEN-PAUL (1895-1975)	
Le Concert, 1964 
Lithographie et rehauts de couleurs. 
Signée et datée en bas à droite. 
40 x 54 cm� 100 / 180 €

92.	 LE GUENNEC (XXe siècle)	
Personnage 
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
32 x 24.5 cm� 60 / 80 €

93.	 Isa GUERCHON (XXe siècle)	
Vase de fleurs 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
81 x 65 cm� 150 / 200 €

94.	 Isa GUERCHON (XXe siècle)	
Compositions 
2 techniques mixtes sur papier. 
Signées. 
75 x 50 cm chacune� 120 / 150 €

95.	 Raymond GUERRIER (1920-2002)	
Port en hiver 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
60 x 73 cm� 800 / 1 000 €

96.	 HARNOINE (?)	
Nu assis 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 81 cm� 120 / 150 €
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97.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Nature morte, 1928 
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à droite. 
81 x 100 cm� 1 000 / 1 500 €

98.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Bréhat, couple sur le chemin près du phare 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
38 x 46 cm� 500 / 600 €

99.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Paysage à Saint-Tropez, 1927 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
38 x 46 cm� 500 / 600 €
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100.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
La Seine vers Soisy, 1925 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Titrée au dos sur une étiquette. 
46 x 55 cm� 500 / 600 €

101.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Bord de Seine animé 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
54 x 65 cm� 500 / 600 €

102.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Village en bord de Loire 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
60 x 73 cm� 400 / 500 €

103.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Paysage au grand ciel 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Restaurations). 
50 x 61 cm� 400 / 500 €
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104.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
La Route 
Huile sur carton. 
Porte le timbre de la signature en bas à droite. 
38 x 46 cm� 300 / 400 €

105.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Temps couvert dans l’Yonne 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
21 x 25 cm� 200 / 300 €

106.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Bouquet de Narcisses 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
62 x 36 cm� 150 / 200 €

107.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Temps couvert sur le Lak de Schoonhoven 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
22 x 24 cm� 150 / 200 €
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108.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Paysage aux peupliers 
Huile sur toile. 
Non signée. 
35 x 27 cm� 150 / 200 €

109.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
La Seine vers Évry 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
20 x 24 cm� 120 / 150 €

110.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Meule de foin à Soisy 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
22 x 24 cm� 120 / 150 €

111.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Louise, Ida et la chèvre, 1923 
Aquarelle sur traits de crayon. 
Signée et datée en bas à gauche. 
21 x 26 cm� 100 / 120 €

112.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Arbre mort à l’Isle-sur-Serein 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
22 x 25 cm� 100 / 120 €
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113.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Scène de chasse à courre - Maquette de la salle de 
1ère classe du Normandie 
Gouache et mine de plomb. 
Non signée. 
20 x 18 cm� 100 / 150 €

114.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Paysage à l’Isle-sur-Serein 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
22 x 26 cm� 100 / 150 €

115.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
La Charette 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
20 x 24 cm� 100 / 150 €

116.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963)	
Louise à sa lecture 
Aquarelle et fusain. 
Signée en bas à droite. 
22 x 28 cm� 100 / 150 €

117.	 Herta HAUSMAN (1916-?)	
Femme au chapeau 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petits manques et restaurations). 
65 x 54 cm 
Provenance :  
Vente de l’atelier, Paris, 27 novembre 1998 
(cachet sur le châssis).� 100 / 150 €
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118.	 Henri HAYDEN (1883-1970)	
Le Transistor rouge, 1964 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Titrée et datée au dos. 
60 x 73 cm 
 
Bibliographie :  
Samuel Beckett, Philippe Chabert, Christophe Zagrodzki, Hayden, Éditions Fragments, 2005, reproduit p. 150. 
 
« Les douze dernières années d’Hayden seront marquées par l’accomplissement de son renouvellement et de la 
liberté gagnée.(…) Ses natures mortes, elles aussi, auront perdu toutes relations avec la réalité et ne seront plus que 
formes et couleurs, au-delà de l’objet. Dans les paysages, comme dans les natures mortes le temps est plus que 
jamais arrêté! » (Samuel Beckett, Philippe Chabert, Christophe Zagrodzki, Hayden, Éditions Fragments, 2005, p.174). 
 
� 3 000 / 5 000 €
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119.	 Henri HAYDEN (1883-1970)	
Nature morte au coquillage rouge, 1969 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
65 x 81 cm 
 
Bibliographie :  
Samuel Beckett, Philippe Chabert, Christophe Zagrodzki, Hayden, Éditions Fragments, 2005, reproduit p. 146. 
 
� 3 000 / 5 000 €
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120.	 Jean HÉLION (1904-1987)	
Sentier, 1958 
Huile sur toile. 
Monogrammée et datée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
65 x 35.5 cm� 1 200 / 1 500 €

121.	 Michel HENRY (né en 1928)	
Suède, port de Visby, 1951 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 55 cm� 500 / 600 €

122.	 Alexandre JACOB (1876-1972)	
Paysages 
2 huiles sur panneau. 
Portent le timbre de la vente de l’atelier au dos. 
25.5 x 23.5 cm et 32.5 x 41 cm� 200 / 300 €

123.	 Marcel-Edouard JALLOT (1904-?)	
Marseille, le port, 1941 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et située au dos. 
38 x 46 cm� 400 / 600 €
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124.	 Edouard DE JANS (1855-1919)	
Jeune napolitain, 1879 
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
Datée et située « Naples » en haut à droite. 
39 x 29 cm� 400 / 600 €

125.	 René JANSSENS (1870-1936)	
Jeune fille dans un intérieur 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
63 x 32 cm� 100 / 150 €

126.	 Lajos KARCSAY (1860-?)	
Venise, 1913 
2 huiles sur toile. 
Signées, datées et situées. 
27 x 33 cm chacune� 200 / 300 €

127.	 Micao KONO (1900-1979)	
Nu en buste, 1933 
Huile sur papier contrecollé sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Craquelures). 
46 x 38 cm� 600 / 800 €
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128.	 G. Hugo KOTSCHENREITER (1854-1908)	
Musicien, 1880 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en haut à gauche. 
24 x 18 cm� 400 / 500 €

129.	 Shigeyoshi KOYAMA (né en 1940)	
Cadaquès, una Calle de Poal, 1980 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
(Petits manques). 
65 x 50 cm� 300 / 500 €

130.	 Charles KVAPIL (1884-1958)	
La Confrérie, Rogliano, Corse 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Située au dos. 
38 x 46 cm� 250 / 300 €

131.	 Jean LABASQUE (né en 1902)	
L’Harmonica, 1935 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
60 x 73 cm� 120 / 150 €
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132.	 Henri LANDIER (né en 1935)	
La Jonquière devant la Colline, 1976 - Port maritime, 
1966 
2 eaux-fortes. 
La première signée et justifiée E. A, 8.5 x 13 cm. 
La seconde signée, 19.5 x 27.5 cm. 
On y joint le recueil de souscription pour « Chansons 
de la Vieille Lanterne », textes de Pierre Mac Orlan et 
bois originaux de Henri Landier. 
� 150 / 200 €

133.	 François LANOS (XXe siècle)	
Paris, le pont Georges V et la Tour Eiffel 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
38 x 55 cm� 150 / 200 €

134.	 LAVALLE (XIXe-XXe siècle)	
Paris la nuit 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
33 x 41 cm� 120 / 150 €

135.	 A. LAVOLLEE (XIXe-XXe siècle)	
La Parade 
Encre et aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
Titrée en pied. 
22.5 x 27.5 cm� 80 / 120 €
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136.	 Pierre LESIEUR (1922-2011)	
Nature morte à la bouteille, 1964 
Huile sur toile.  
Signée et datée en bas à gauche. 
50 x 50 cm 
Exposition : 
Eric Mercier, Années 50, La jeune peinture, 
Tome II, p. 250 (reproduit). 
� 1 500 / 2 000 €

137.	 Roger Marcel LIMOUSE (1894-1990)	
Vase de fleurs à la nappe rouge 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
73 x 60 cm 
� 800 / 1 200 €
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138.	 Roger Marcel LIMOUSE (1894-1990)	
La Table mise 
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
65 x 81 cm� 1 000 / 1 500 €

139.	 Jean LOMBARD (1895-1983)	
Canotage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
54 x 73 cm� 200 / 300 €

140.	 Jean LOMBARD (1895-1983)	
Paysage, 1935 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
50 x 61 cm� 150 / 200 €

141.	 Jean LOMBARD (1895-1983)	
Autoportrait, 1943 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
55 x 38 cm� 300 / 500 €



143

142

40

142.	 Bernard LORJOU (1908-1986)	
Bouquet de fleurs 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Petits manques. 
65 x 50 cm 
� 1 000 / 1 500 €

143.	 Bernard LORJOU (1908-1986)	
Bouquet de fleurs 
Huile sur carton contrecollé sur toile. 
Signée en bas à droite. 
69 x 48 cm 
� 800 / 1 200 €
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144.	 Bernard LORJOU (1908-1986)	
Tête de folle, 1969 
Huile sur papier contrecollé sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
102 x 69 cm 
� 1 500 / 2 000 €
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145.	 Bernard LORJOU (1908-1986)	
Maternité 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
162 x 114 cm 
� 3 000 / 4 000 €
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146.	 Robert LOTIRON (1886-1966)	
Nature morte 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
27 x 46 cm� 400 / 600 €

147.	 Walter MACEWEN (1860-1943)	
Jeune fille à la poupée 
Pastel. 
Signée en bas à gauche. 
28 x 21.5 cm� 300 / 400 €

148.	 Élisée MACLET (1881-1962)	
Le Maquis de Montmartre 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 500 / 600 €

149.	 Jean Denis MAILLART (1913-?)	
Visage aux fleurs 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
80 x 80 cm� 200 / 300 €
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150.	 André MAIRE (1898-1984)	
Nature morte 
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
50 x 61 cm� 500 / 600 €

151.	 André MARCHAND (1907-1997)	
Les Trois Grâces 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
38 x 46 cm� 400 / 600 €

152.	 André MARCHAND (1907-1997)	
Vies silencieuses sur une nappe rose, 1993-94 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 1 500 / 2 000 €
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153.	 André MARCHAND (1907-1997)	
Le Soir dans les foins de Crau, vers 1973 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et titrée au dos. 
55 x 46 cm 
� 1 200 / 1 500 €

154.	 André MARCHAND (1907-1997)	
Paysage d’automne, Bourgogne, 1942 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm 
� 2 000 / 3 000 €
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155.	 Marie Vorobieff dite MAREVNA (1892-1984)	
Nu allongé, 1968 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à gauche. 
53 x 90 cm� 1 500 / 2 000 €

156.	 Georges Philibert MARONIEZ (1865-1933)	
Le Coucher de soleil 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
25 x 38 cm� 400 / 500 €

157.	 Marcel MASSON (1911-1988)	
Paris, théâtre de l’Atelier 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
61 x 50 cm� 200 / 300 €

158.	 Raymond MOISSET (1906-1994)	
Nu assis, 1937 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
81 x 60 cm� 120 / 150 €
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159.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Maison en pays irlandais, 1970 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée et datée au dos. 
50 x 65 cm� 120 / 150 €

160.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Jérusalem, Mont des Oliviers, 1969 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
46 x 65 cm� 200 / 300 €

161.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Diana lisant, 1972 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos sur une étiquette. 
54 x 65 cm� 150 / 200 €

162.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Étable à Maussane, 1954 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
54 x 65 cm� 150 / 200 €
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163.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Paris, place des Vosges, 1962 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
61 x 50 cm� 200 / 300 €

164.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Village au pays basque, 1961 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 150 / 200 €

165.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Vieux moulin, 1970 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
38 x 55 cm� 150 / 200 €

166.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Mas à Saulte, 1975 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
54 x 65 cm� 150 / 200 €
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167.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Presqu’île de Giens, 1964 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 250 / 300 €

168.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Paris, statue d’Henri IV à la pointe du Vert-Galant 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
60 x 73 cm� 300 / 500 €

169.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Coucher de soleil, 1965 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Petits manques). 
54 x 73 cm� 200 / 300 €
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170.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
La Pose, 1945 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
60 x 73 cm 
Exposition : 
Salon des Indépendants, Paris, 1945.� 300 / 400 €

171.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Paysage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Craquelures). 
54 x 73 cm� 150 / 200 €

172.	 Guy MONTIS (1918-1976)	
Jérusalem, l’esplanade du mur et la mosquée, 1969 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
97 x 130 cm 
Exposition : 
Salon des Indépendants, Paris, 1970, section 
Réalistes.� 1 000 / 1 500 €
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173.	 Adrien MOREAU (1843-1906)	
Le Mariage 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
20 x 27 cm� 600 / 800 €

174.	 Adrien MOREAU (1843-1906)	
Le Déjeuner des bûcherons 
Huile sur toile. 
Porte le cachet de la vente Adrien Moreau en bas à 
gauche. 
(Rentoilé). 
115 x 150 cm� 2 000 / 3 000 €
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175.	 Armand Henri NAKACHE (1894-1976)	
Homme au bonnet rouge 
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
46 x 38 cm� 120 / 150 €

176.	 Renato NATALI (1883-1979)	
Course de chevaux 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
31.5 x 44 cm� 600 / 800 €

177.	 Louis NEILLOT (1898-1973)	
L’Allier à Châtel-de-Neuvre, 1964 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
60 x 73 cm 
Exposition : 
Louis Neillot, Galerie Denise Valtat, Paris, mars 
1966, n°8. 
Bibliographie :  
Collette Manigand-Neillot et Juliette Constantin-
Neillot, Louis Neillot Catalogue Raisonné, 1997, 
numéro 1049 reproduit page 148.� 2 000 / 3 000 €
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178.	 Louis NEILLOT (1898-1973)	
Nature morte aux biscuits, 1950 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
50 x 61 cm 
Bibliographie :  
Collette Manigand-Neillot et Juliette Constantin-
Neillot, Louis Neillot Catalogue Raisonné, 1997, 
numéro 651 reproduit page 103.� 1 000 / 1 500 €

179.	 Louis NEILLOT (1898-1973)	
Nature morte aux fruits, 1946 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
33 x 41 cm� 700 / 900 €

180.	 Louis NEILLOT (1898-1973)	
Vase de fleurs 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
33 x 24 cm� 700 / 900 €

181.	 Louis NEILLOT (1898-1973)	
Paris, le Pont Marie, 1934 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
65 x 54 cm� 1 000 / 1 500 €
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182.	 Roland OUDOT (1897-1981)	
Paysage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Usures). 
54 x 73 cm� 500 / 600 €

183.	 Roland OUDOT (1897-1981)	
Portrait d’Odette Bosc, épouse Pétridès 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Usures en bas de la toile). 
55 x 46 cm� 200 / 250 €

184.	 Lily PARIZOT (1876-?)	
Vues de Paris, vers 1928 
7 aquarelles et fusains. 
Signées. 
Formats divers.� 500 / 600 €
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185.	 Amédée de LA PATELLIERE (1890-1932)	
Le Chapeau de paille aux pensées, vers 1930-32 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 55 cm 
 
Exposition : 
- Amédée de La Patellière, Galerie Charpentier, Paris, 16 mai - 10 juin 1942, n°25 (étiquette au dos). 
- Galerie de l’Élysée, Paris, décembre 1949 - janvier 1950. 
- Plaisir de France, Galerie Charpentier, 1951 (étiquette au dos). 
- Amédée de La Patellière, Musée Rath, Genève, 6 juin - 2 août 1953, n°54. 
- Amédée de La Patellière, Musée Galliera, Paris, 15 juin - 2 septembre 1973, n°73. 
- Amédée de La Patellière, Les Éclats de l’ombre, La Piscine, Roubaix du 14 avril 2014 - 14 septembre 2014,  Musée 
des Beaux-Arts, Nantes, 23 octobre 2014 - 25 janvier 2015, n°76 (étiquette de transport au dos). 
 
Bibliographie :  
- Catalogue d’exposition Amédée de La Patellière, Galerie Charpentier, Paris, 1942, n°25. 
- R. Nacenta, L’école de Paris, Seghers, 1950, reproduit p. 504. 
- Catalogue d’exposition, Amédée de La Patellière, Musée Rath, Genève, 1953, reproduit p. 29, n°54. 
- J. Alazard, Amédée de La Patellière, Genève, Cailler, 1953, n°58. 
- Catalogue d’exposition, Amédée de La Patellière (1890-1932), Musée Galliera, Paris, 1973, n°73.Catalogue 
d’exposition, Amédée de la Patellière, Les éclats de l’ombre, Roubaix, Nantes, Beauvais, 2014 / 2015, Paris, éditions 
Gourcuff-Gradenigo, n°76 (reproduit).� 1 800 / 2200 €
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186.	 Elie-Anatole PAVIL (1873-1944)	
Le Déjeuner, 1901 
Encre. 
Signée en bas droite. 
Dédicacée et datée « A Madame 
Fourtel...» 
(Rousseurs). 
13 x 19 cm� 100 / 150 €

187.	 Hélène PERDRIAT (1894-1969)	
Pêcheuses aux filets 
Encre et aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
25 x 21 cm� 100 / 150 €

188.	 David PERETZ (1906-c.1982)	
Paysage, 1971 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
33 x 53 cm� 600 / 800 €

189.	 Eugène LE POITTEVIN	
Paysan sur le chemin de halage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
27 x 38 cm� 400 / 500 €
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190.	 Maurice-Georges PONCELET (1897-1978)	
Cirque, trapéziste jouant aux cartes, 1938 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
146 x 89 cm� 1 200 / 1 500 €

191.	 PRATELLA (XIXe-XXe siècle)	
Église en Italie 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
38 x 46 cm� 150 / 200 €

192.	 Pedro PRUNA (1904-1977)	
Danse champêtre, 1921 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à droite. 
32.5 x 36 cm 
Provenance :  
Ancienne collection André Level. Par descendance. 
 
L’œuvre figure dans l’inventaire de la succession 
André Level en 1947 sous le numéro présumé 373. 
� 1 500 / 2 000 €
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193.	 Fernand QUIGNON (1854-1941)	
Champ de blé 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
26 x 36 cm� 400 / 600 €

194.	 Maurice RADIGUET (1866-1941)	
A l’affiche 
Encre de Chine et crayon bleu. 
Monogrammé en bas à gauche. 
Dessin original pour le journal La Gaudriole. 
31 x 23.5 cm� 60 / 80 €

195.	 Charles RAYMOND (XXe siècle)	
Ile de Porquerolles, l’église et les boules, 1929 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
(Restauration). 
61 x 46 cm� 150 / 200 €

196.	 G. REINER (XIXe-XXe siècle)	
Paysage, 1908 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
50 x 60 cm� 100 / 150 €
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197.	 Stan RESZKA (né en 1924)	
Venise, 1953 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
50 x 73 cm� 800 / 1 200 €

198.	 Pedro RIBERA (1867-1932)	
Scène de plage à Ciboure 
Huile sur panneau. 
Signée et située en bas à droite. 
85 x 101 cm� 1 500 / 2 000 €

199.	 Henry de Buys ROESSINGH (1899-1955)	
Bateaux 
Huile sur panneau. 
Monogrammée en bas à droite. 
Signée au dos. 
47 x 56 cm� 200 / 300 €
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200.	 Suzanne ROGER (1899-1986)	
Le Nœud ferroviaire, 1944 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
92 x 60 cm 
Provenance :  
Galerie Louise Leiris, Paris, n°02322 (étiquette 
au dos). 
Exposition : 
Kunsthalle Bern, 1953, n°0380.� 1 200 / 1 500 €

201.	 Émile SABOURAUD (1900-1996)	
Nu assis, 1928 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Usures). 
47 x 34 cm� 120 / 150 €

202.	 Henri SAINTIN (1846-1899)	
Corbeilles de fraises et cerises, 1888 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Petits manques). 
55 x 93.5 cm� 400 / 600 €
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203.	 François SALVAT (1892-1976)	
Saintes-Maries-de-la-Mer, les Filets 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 55 cm� 300 / 400 €

204.	 Claude SCHURR (1921-2014)	
Le Port de La Turballe 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Titrée au dos sur le châssis. 
54 x 65 cm� 400 / 600 €

205.	 René SEYSSAUD (1867-1952)	
Amandiers fleuris en Provence 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
48 x 78 cm� 2 000 / 3 000 €
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206.	 Pierre SICARD (1900-1985)	
Cinémas Times Square, New York 
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
Titrée au dos. 
65 x 54 cm� 80 / 100 €

207.	 Pierre SICARD (1900-1985)	
Vallée perdue ou La Route dans le désert, 1953 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
51 x 95 cm� 150 / 200 €

208.	 Pierre SICARD (1900-1985)	
Venise 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
55 x 33 cm� 120 / 150 €

209.	 Pierre SICARD (1900-1985)	
Cambodge, rivière de Siem Reap, 1937 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
81 x 60 cm� 150 / 200 €

210.	 Alex SMADJA (1897-1977)	
Au café 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Craquelures). 
81 x 65 cm� 600 / 800 €
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211.	 Jorge SOTERAS (1917-1990)	
Vase de fleurs et pomme, 1956 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
80 x 40 cm� 500 / 600 €

212.	 Eduardo DE SOTO (né en 1917)	
Fleurs, 1964 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
54 x 65 cm� 100 / 120 €

213.	 Maurice SOUDAN (1878-1948)	
Paysage au pin parasol, 1917 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
22 x 27 cm� 200 / 300 €

214.	 Georges STEIN (1870-1955)	
Le Dîner 
Huile sur toile en grisaille. 
Signée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
27 x 46 cm� 800 / 1 000 €

215.	 Georges Joseph STREIB (1869-
1940)	
Portrait d’Émile Bernard, 1899 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
46 x 33 cm� 300 / 400 €
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216.	 Josef Wilhem SÜHS (1864-1938)	
La rencontre du pêcheur 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
58 x 36.5 cm� 300 / 400 €

217.	 René BEN SUSSAN (1895-1988)	
Nature morte au buffet, 1946 
Huile sur toile. 
Signée et datée au dos. 
46 x 55 cm� 150 / 200 €

218.	 Tancrède SYNAVE (1860-1936)	
Jeune femme, 1933 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
38 x 55 cm� 250 / 300 €

219.	 Siebe Johannes TEN CATE (1858-1908)	
Rue de village, 1905 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
51 x 86 cm� 1 000 / 1 500 €

220.	 Siebe Johannes TEN CATE (1858-1908)	
La Baie du Havre, 1901 
Pastel. 
Signée, datée et située en bas à droite. 
29 x 42 cm� 250 / 300 €
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221.	 Georges TERZIAN (né en 1939)	
Les Marches, 2002 
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
73 x 60 cm� 2 000 / 3 000 €

222.	 Georges TERZIAN (né en 1939)	
Femme à la guitare, 2004 
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
61 x 50 cm� 1 500 / 2 000 €

223.	 Pierre TESTU (XIXe-XXe siècle)	
Pêcheur à pied 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petites restaurations). 
50 x 65 cm� 200 / 300 €
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224.	 Stanislas TORRENTS Y DE AMAT (1839-1916)	
Peintre peignant un moine dominicain 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Rentoilée). 
90 x 110 cm 
� 6 000 / 8 000 €
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225.	 Jules Octave TRIQUET (1867-1914)	
Jeune fille au coquillage 
Huile sur panneau. 
Signée et dédicacée en bas à droite. 
27 x 20 cm� 400 / 600 €

226.	 Médard TYTGAT II (1871-1948)	
Le Moulin, 1966 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à gauche. 
65 x 49 cm� 100 / 120 €

227.	 A. VALLETO (XXe siècle)	
Équateur, Laguna de San Pablo, 1929 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Titrée et datée au dos. 
40 x 88 cm� 200 / 300 €

228.	 François DE VERDIERE (né en 1944)	
Océan 13, 2008 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, titrée et datée au dos. 
122 x 120 cm� 300 / 400 €
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229.	 VERHAEREN (XXe siècle)	
Femme assise à la robe 
Huile sur toile. 
Signée au dos. 
61 x 50 cm� 100 / 150 €

230.	 Marcel VERTES (1895-1961)	
Femme à l’enfant 
Encre sur papier. 
Signé en bas à droite. 
24.5 x 18.5 cm� 120 / 150 €

231.	 Jean-Georges VIBERT (1840-1902)	
La Leçon de musique, 1864 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
46 x 33 cm 
� 4 000 / 5 000 €
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232.	 Sylvain VIGNY (1902-1970)	
Femme à la mantille 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
61 x 50 cm� 200 / 300 €

233.	 Félix Dominique de VUILLEFROY (1841-1910)	
Scène de ferme, la vache s’abreuvant 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
19 x 22 cm� 400 / 500 €

234.	 Egon WALLBURG (1911-2004)	
Le Retour des moissons 
Aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
50 x 61 cm� 120 / 150 €

235.	 Eugen VON WARUN-SEKRET (1896-1963)	
Femme et enfant aux paniers 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petits accidents). 
47 x 42.5 cm� 150 / 200 €



238

237236

70

236.	 Joachim WEINGART (1895-1942)	
Deux jeunes hommes, 1932 
Sanguine. 
Signée et datée en bas à droite. 
62 x 47 cm� 250 / 300 €

237.	 Joachim WEINGART (1895-1942)	
Femme accoudée 
Gouache sur papier marouflé sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Déchirures). 
55.5 x 43 cm� 250 / 300 €

238.	 André WILDER (1871-1965)	
Bateaux dans la vapeur, 1905 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
73 x 92 cm� 1 500 / 2 000 €
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